2

П Р О Т О К О Л  № 7
 заседания Правительства Брянской области

                                                                                           от 26 февраля 2024 года
Председательствовал:

Губернатор Брянской области      					   А.В. Богомаз

Присутствовало 29 членов Правительства Брянской области.
Кворум имеется.

Присутствовали представители средств массовой информации.

Повестка дня заседания Правительства Брянской области:

				1. Об итогах реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Брянской области          за 2023 год (информация Рудина М.В., директора департамента физической культуры и спорта Брянской области).
				2. О рассмотрении правовых актов Правительства Брянской области (информация Митрошиной Н.В., начальника отдела делопроизводства адми-нистрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области).

				По первому вопросу выступил Рудин М.В., директор департамента физической культуры и спорта Брянской области.
				По второму вопросу повестки Губернатором Брянской области предложено Правительству Брянской области принять правовые акты, вынесенные на рассмотрение.
По итогам рассмотрения вопросов Правительство Брянской области
РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию Рудина М.В., директора департамента физической культуры и спорта Брянской области.
2. Лучкину Н.С., заместителю Губернатора Брянской области, Рудину М.В., директору департамента физической культуры и спорта Брянской области, внести изменения в план выполнения нормативов комплекса ГТО с учетом количества спортивных сооружений, образова-тельных организаций и учащихся на территориях г. Брянска и муници-пальных образований Брянской области.
3. Департаменту образования и науки Брянской области совместно              с муниципальными центрами тестирования активизировать работу                    по привлечению обучающихся образовательных организаций и студентов профессиональных образовательных организаций к выполнению нормати-вов комплекса ГТО.
	4. Принять:
4.1. Постановления Правительства Брянской области:
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 23 сентября 2013 года № 537-п «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофунк-циональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти Брянской области»;
«О внесении изменения в постановление Правительства Брянской области от 22 октября 2018 года № 548-п «О переименовании государ-ственного казенного учреждения Брянской области «Центр безопасности дорожного движения» и внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 12 мая 2015 года № 206-п «О создании государ-ственного казенного учреждения Брянской области «Центр безопасности дорожного движения»;
«О внесении изменений в краткосрочный (2023 – 2025 годы) план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 – 2043 годы)»;
«О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений в сфере управления эксплуатацией нежилого фонда Брянской области и биржевых операций с фондовыми ценностями»;
«О переводе земельного участка площадью 46000 кв. м из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышлен-ности и иного специального назначения».
4.2. Распоряжения Правительства Брянской области:
	«Об организации пропуска половодья на территории Брянской области в 2024 году»;
«Об утверждении плана («дорожной карты») по взысканию дебитор-ской задолженности по платежам в областной бюджет, пеням и штрафам               по ним на 2024 год».
	5. Представить указанные правовые акты Губернатору Брянской области для подписания.

Губернатор 		                                           		          А.В. Богомаз

[bookmark: _GoBack]